
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАТАРОМАКЛАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА»

(М БОУ «Татаромаклаковская СШ »)

ПРИКАЗ

29.08.2022. №  119/1-0

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций 

Минобрнауки России и Минспорта России и на основании приказа управления образования 

Спасского района от 26.07.2022 года №  153-0 «О создании школьных спортивных клубов в 

общеобразовательных организациях Спасского муниципального района»

пр и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе школы спортивный клуб.

2. Назначить руководителем спортивного клуба , учителя физической культуры Юнисова 

Рамиля Хусяиновича.

3. Определить состав Совета спортивного клуба:

— Юнисов Р.Х., учитель физической культуры - руководитель клуба;

— Салимжанова Н.М.., учитель начальных классов - заместитель руководителя клуба; «

— председатель Совета родителей - член клуба.

— председатель Совета обучающихся - член клуба

— ученик 8 класса - член клуба

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе М БОУ «Татаромаклаковская СШ » (приложение 

№ 1)

5. Утвердить Положение о Совете спортивного клубаМБОУ «Татаромаклаковская СШ » 

(приложение №  2)

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба М БОУ 

«Татаромаклаковская СШ » (приложение № 3)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора повоспитательной 

работе

Директор С.В. Бунегин


